PRIMEIRO TERMO ADITIVO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2025 DO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 175/2024
PREGÃO ELETRONICO Nº 175/2024,
CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE
ÁGUAS DE CHAPECÓ E A EMPRESA
INTELMASTER LTDA, OBJETIVANDO O
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E
EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS
DEMANDAS DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS.

Aos vinte dias do mês de janeiro de 2025, o Município de Águas de Chapecó, Estado de Santa
Catarina, doravante denominado de MUNICÍPIO, representado pelo Prefeito OSCAR
BARELA, e de outro lado a Empresa INTELMASTER LTDA, celebram o presente termo
aditivo, nos seguintes termos:

Cláusula Primeira
Conforme permite a Lei nº 14.133/2021, no seu art. 124, ll d, e considerando a CLÁUSULA
SEXTA – DO CANCELAMENTO DOS PREÇOS REGISTRADOS, subitem 6.1.2, CANCELAR
o item 93 – MOTOR DE PORTÃO ELETRÔNICO DESLIZANTE 1/4HP 220, da Ata de
Registro de Preços nº 20/2025, devido a solicitação de desistência pela empresa, por erro de
cotação, não ter sido atendida no chat no momento do pregão.

Cláusula Segunda
O presente termo começará a vigorar a partir da data de assinatura.

Justos e cientes as partes, firmam o presente em vias de igual teor e forma.

OSCAR BARELA

Prefeito

INTELMASTER LTDA
Contratado

		2025-01-20T14:33:19-0300
	OSCAR BARELA:14189925934

		2025-01-21T08:47:50-0300
	MARCOS FERARI LTDA:33008679000114